
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie   

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Posudek vedoucího práce 

 
Jméno autorky: Toneiserová Andrea    
Název práce: ŽIVOT S PORUCHOU PŘÍJMU POTRAVY  
ROK OBHAJOBY: 2018 
Rozsah: 59s.                                                        Tabulky a grafy: 9/6                                                                   Přílohy: - 
Použitá literatura: 29 pramenů         
Struktura práce: Bakalářská práce se zabývá  multikauzální etiologií poruch příjmu potravy s akcentem na roli 
rodinného systému v etiopatogenezi a léčbě PPP. Teoretická část práce popisuje multifaktoriální příčiny 
onemocnění, nosologické jednotky PPP (F50.0 - F50.9), důsledky PPP, možnosti prevence a léčby PPP. Shodně 
s řešeným problémem je větší prostor věnován rodinnému systému. Kvalitativní výzkumné šetření (N=6) mapuje 
faktory rodinného systému, které mohou ovlivňovat vznik, průběh a úspěšnost léčby PPP. 
Téma práce: stále aktuální 
Rozsah práce: odpovídá zvolenému tématu  
Zaměření práce: funkčně spojuje prvky teoretické a empirické práce  
Metodologický přístup: Výzkumný cíl a hypotézy jsou správně formulovány. Kvalitativní  šetření je realizováno 
s využitím polostrukturovaného rozhovoru. Výsledky šetření jsou interpretovány v souhrnu. Autorka je ke škodě 
věci málo využila v zobecnění.  
Statistické zpracování dat: - 
Cíl práce: splněn  
Přínos pro praxi: nízká  
Použitá literatura: aktuální   
Citace v textu: přiměřená, odpovídá stanovené normě. Dílčí shody nalezené antiplagiátorským systémem (6%) 
souvisejí s citlivostí systému a četností tématu. 
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá,  v textu dílčí formulační neobratnosti  
Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 
Autorka bakalářské práce prokázala: 

a) souhrnná orientace v řešeném problému, mezioborový přístup střední 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma vysoký 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka střední 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a 
zaujímat k nim stanovisko 

střední 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      střední 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi střední 

g) tvořivost při uchopení zvoleného problému střední 

h) samostatná práce bez větších zásahů vedoucího práce střední 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Jakým způsobem rodinný systém ovlivňuje rozvoj PPP (rizikové faktory) a které faktory rodinné resilience 

naopak ovlivňují léčbu (terapii) PPP? 

2. Jaký je vztah mezi jídelním chováním, obezitou a PPP? 

3. Jakým způsobem lze využít v terapii PPP rodinnou psychoterapii a poradenství? 

 

Výsledné hodnocení:   

25. 5. 2018                                                                                                                               PhDr. Stanislav Pelcák, Ph.D. 

 


